
謹んで新年のご挨拶を申し上げます

旭区長　福岡 弘高

　明けましておめでとうございます。区民の皆様、地域の各
界・関係団体の皆様方には、輝かしい新年をお健やかに
お迎えのことと、心よりお慶び申し上げます。
　旧年中は、旭区政・大阪市政の各般にわたり、ご理解と
ご協力を賜り、心から厚く御礼申し上げます。
　本年の干支、午（うま）は、古来より、「前進」や「成功」、
「飛躍」の象徴として親しまれております。また、「馬九行久
（うまくいく＝上手くいく）」との語呂合わせから、良いご縁を

XXT区役所 地域課（１階1番）G06-6957-9734  H06-6952-3248　総合コールセンター（なにわコール）G06-4301-7285  H06-6373-3302　8：00～21：00(年中無休）

もたらすとされ、「人と人とのつながり」を大事にされている
区民の皆様のお志しにも通ずるものを感じます。
　令和8年も、区役所として、皆様方とともに「温かく、誰もが
安心して笑顔で暮らせる旭区」の実現を目指して、各種施
策に鋭意取り組んでまいります。
　結びに、本年が躍動感に満ちあふれ、力強く駆け抜ける
馬のごとく、区民の皆様にとって希望に満ちた一年となりま
すことを、心より祈念申し上げ、新年のご挨拶といたします。

羽目の外しすぎには
気をつけよう！

寺園 亜希斗さん

楽しみましょう！
多田 啓良 さん

青少年の健全な育成支援で
達成をめざすSDGｓの目標

記念のつどい
無料

申込不要

手話通訳あり

※今年度の参加対象者から選ばれた実行委員のみなさん

XN 旭区成人の日記念のつどい実行委員会

素敵な思い出を
作りましょうー！
金場 瑞季 さん

楽しい成人式にしましょう！
永野 鷲 さん

最高の一日に
しましょう！
京極 彩加 さん

１月12日（月・祝）10:15～11:45（開場9：45）日時

旭区民センター 大ホール
（中宮1-11-14）

場所 平成17年（2005年）4月2日から
平成18年（2006年）4月1日生まれの方対象

令和７年度

笑顔でいっぱいの
成人式にしましょう！

山田 優花 さん

1

編集・発行／旭区役所 企画課　〒535-8501 大阪市旭区大宮1-1-17（3階33番） G06-6957-9683　H06-6952-3247

1
月号

令和8年
2026/01/01

No.356

「広報あさひ」は、各連合振興町会を通じて配布しています。「広報あさひ」が届いていない方で配布をご希望の場合は、区役所 企画課（TEL06-6957-9683）にお申し込みください（行政オンラインシステ
ムからも申込可）。なお、区ホームページ（https://www.city.osaka.lg.jp/asahi/）では「広報あさひ」のデジタルブック版などをご覧いただけます。


